
 VUODEN 2023 TOIMINTAKERTOMUS   

 

Yhdistyksessä oli 47 maksanutta jäsentä vuoden 2023 lopulla. Tämä oli yhdistyksen 15. toimintavuosi. 
Hallitus kokoontui vuoden aikana 3 kertaa. Yksi kokouksista oli Lähemäen luonnonsuojelualueella 
Riistavedellä. 

Hallitukseen kuuluivat Tuula Muranen (pj), Marja-Sisko Pihl (varapj), Sirpa Paltemaa (sihteeri), Merja 
Pauni, Heikki Ranta ja Pekka Tenhunen (varajäsen) sekä Minna Puustinen (varajäsen). 

Taloudenhoitajana toimi Tuija Lepistö. Toiminnantarkastajana toimi Kauko Päiväniemi ja 
varatoiminnantarkastajana Toivo Laitinen. 

RETKET JA TAPAHTUMAT 2023 

6.2-12.2  Luonto lainassa viikko. Teemana ilmastokriisi.  Yhdistyksen esitteitä ja luontoaiheista 
kirjallisuutta Juankosken kirjastolla. Järjestimme yhdessä piirin kanssa 6.2 kirjastolla 
yleisötilaisuuden, missä väitöskirjatutkija Markus Sjöberg kertoi aiheesta: Suomalaisten 
luontosuhde digitalisaation aikana. Osallistujia 4. 

26.3 Hiihtoretki Muuruveden Karhovedellä. Ihailtiin Matkussaaren kalliojyrkänteen jäisiä 
muotoja, Saapotsaaren kallioilla puraistiin välipala ja istuttiin nuotiopiirissä Purtosaaressa. 
Nähtiin kalasääsken rauhoitettu pesä ja saukon ja ilveksen jälkiä.  Osallistujia 5. 

30.3 Kaavilla Kuittisten juhlatilassa kevätkokous, minkä jälkeen Kari Janhunen Boliden Oy:stä 
kertoi kaivosalueiden jälkihoidosta ja maisemoinnista. Osallistujia oli kokouksessa 14 ja 
yleisötilaisuudessa16. 

22.4 Linnunpönttötalkoot Elias Sumiloffin verstaalla. Syntyi 30 pönttöä (+ Pertti Räsäsen 
tekemät 10 kpl + 1 telkänpönttö). Elias teki myöhemmin vielä lisää kaksi 
telkän/pöllönpönttöä. Osallistujia 10. 

7.5 Kevätretki Patalahden kosteikolle ja Korkeakosken kuohuja ihailemaan.  Patalahdella 
kiersimme koko luontopolun ja kiipesimme lintutorneihin kiikaroimaan. Korkeakoskella 
syötiin nuotioevästä ja liukastelimme osittain jäistä väylää alas. Koko reissulla teimme 43 
lintulajihavaintoa. Osallistujia 7. 

27.5 Jättiputken torjuntatalkoot Vaikkojoen Pahkavuorella, kuivakoiden korvasienten keräilyä 
ja evästely metsäpalovaroituksen vuoksi ilman nuotiota. Avattiin yhtä muovin reunaa. 
Nähtiin kyy. Jättiputkitilanne on aika hyvä, mutta pientä taimea löytyi vielä ja 
syrjemmäksi aiemmin huomaamatta jääneet muutamat isommatkin. Osallistujia 5. 

18.6 Luonnonkukkienpäivä Kaavin Telkkämäessä yhdessä Metsähallituksen kanssa. 
Kasvioppaana oli yhdistyksemme Riitta Heilimo sekä Metsähallituksen Sanna-Kaisa 
Rautio ja Maija Virolainen. Pelimannimusiikkia ja oheistoimintaa, hyvä keli ja n. 50 
osallistujaa.  

23.7  Mäkiharjun niityn niitto- ja haravointitalkoot. Niitettiin vain rehevä puoli. Ruoka- ja 
kahvitarjoilu. Osallistujia 10 



2.9 Mäkiharjun 2. talkoot. Metsähallitus huolehti koko niityn niitosta, ja meidän tehtävä oli 
haravoida ja siirtää niitos metsän reunaan. Ruoka- ja kahvitarjoilu. Päivä oli sateinen. 
Osallistujia 5. 

18.10 Syyskokous Muuruveden kylätalolla. Samalla juhlistimme yhdistyksen 15-vuotista 
taivalta ja kakkukahvittelimme. Tilaisuudessa näytettiin kuvakavalkadi yhdistyksen 
toiminnasta vuosien varrella. Saimme onnittelut Nilsiän luonnonsuojeluyhdistykseltä, 
joka osti merkkivuotemme kunniaksi 200 m2 ikimetsää Luonnonperintösäätiölle. 
Kuopion Luonnon ystäväin yhdistyksen tervehdyksenä saimme painotuoreita luonto- ja 
luontotaidepostikortteja. Piirin uusi toiminnanjohtaja Pirjo Paldanius oli myös mukana. 
Kokouksen jälkeen hämähäkkiharrastaja ja valokuvaaja Tapio Kujala kertoi kuvin ja 
sanoin hämähäkeistä. Paikalla oli myös Merja Paunin tarantula-hämähäkki terraariossaan. 
Osallistujia oli 24.  

MUU TOIMINTA VUONNA 2023 

 Ilmoitimme tapahtumista ja retkistä kotisivuilla, Facebookissa ja Koillis-Savo lehdessä. Lehden 
kautta yhdistys sai näkyvyyttä erityisesti vuosikokousten jälkeen julkaistuista koko sivun 
jutuista. 

 Yhdistyksen kotisivuja, YouTube-sivuja ja Facebookia on ylläpitänyt Heikki Ranta. 
 Puheenjohtaja lähetti jäsenille kevät- ja syyskirjeet, jotka toimivat myös kokouskutsuina. 

Vuosikokouksista tiedotettiin kotisivuilla ja Facebookissa sekä maksullisella mainoksella 
Koillis-Savo lehdessä.  

 Osallistuimme Pohjois-Savon luonnonsuojelupiirin kevät- ja syyskokouksiin. Kevätkokous oli 
Iisalmessa ja siellä ohjelmana oli Seppo Ronkaisen esitys Suden vuosi. Syyskokous oli 
Kuopiossa 25.11. Siellä piirille valittiin uusi puheenjohtaja Markus Sjöberg. Tilaisuudessa 
SLL:n Anna-Mari Värtö pohjusti ensi vuoden teemaa: Lähiluonto.  Piirihallituksessa 
yhdistyksemme edustajana oli Tuula Muranen. 

 Kannatimme Pohjois-Savon luonnonsuojelupiirin tekemiä valituksia ilvesten kannanhoidollisista 
kaatoluvista.  

 Laadimme Pohjois-Savon luonnonsuojelupiirin ja Nilsiän luonnonsuojeluyhdistyksen kanssa 
aloitteen, jossa esitetään Lastukosken kanavaan ohitusuomaa mahdollistamaan kalojen vapaan 
liikkumisen. Aloitteen teossa SLL:n suunnasta aktivaattorina ja virtavesien asiantuntijana oli 
Henrik Korkeamäki. Aloitteen lähetys Savon Voimalle ja Pohjois-Savon ELY-keskukselle 
siirtyi vuoden 2024 alkuun. 

 Tuloja yhdistykselle saatiin Metsähallitukselta Mäkiharjun niityn hoidosta, jäsenmaksuista ja 
Kuopion kaupungilta toiminta-avustuksena. Myyntituloa saimme linnunpöntöistä, 
kangaskasseista, Kimmo Saarisen perhoskirjoista sekä perhosniittysiemenseoksista. Tuotteita oli 
myynnissä kokouksissa ja Juankoskella Museo Brunoun museokaupassa. Linnunpönttöjä sai 
myös suoraan tekijöiltä. 

 Anoimme Hako Ollikaisen säätiöltä apurahaa kasvimaailman vieraslajien torjuntatyöhön ja 
vieraslajiongelman tunnettuuden lisäämiseksi. Laadimme toimintasuunnitelman hakemuksen 
liitteeksi. Päätös apurahan myöntämisestä tuli vasta lokakuussa, joten pääosin 
toimintasuunnitelman toteutus siirtyi vuodelle 2024. Suunnitelman mukaisesti pidimme 
kuitenkin yhdet jättiputkitalkoot ja hankimme aumamuovirullan ja kaksi kolmioterää 
raivaussahoihin. 
 
Hyväksytty hallituksen kokouksessa 1/2024 19.2.2024. 
Täydennettiin ja hyväksyttiin kevätkokouksessa 4.4.2024 


